
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 275/2025, de 14/11/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 025/2025 - PMBQBM - (Processo UDESC 00041317/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Abordagens integradas para a 

mitigação da β-casomorfina-7 em leite: Da eleção genética à modulação 

biotecnológica”, da mestranda LEANDRA OLIVEIRA XAVIER ALBIERO, a realizar-se no dia 17 

de novembro de 2025, às 14h00, por videoconferência através do aplicativo Microsoft Teams: 

 

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (UDESC/Chapecó/SC) - Presidente 

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dra. LIZIANE SCHITTLER MORONI - (UDESC/Pinhalzinho/SC) – Membro externo  

Dr. ALEKSANDRO SCHAFFER DA SILVA - (UDESC/Chapecó/SC) - Suplente 

Dra. LUCÍOLA BAGATINI - (UDESC/Pinhalzinho/SC) – Suplente externo 

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 
 


